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W dniu 27 listopada 2014 r. siedlecka Filia Wojewódzkiego  Urzędu Pracy  Warszawie, wspólnie  z 
Powiatowym Urzędem Pracy w Łosicach zorganizowała już kolejne, cykliczne  spotkanie pn. „Bezpieczny 
Wyjazd - Bezpieczny Powrót". Warsztaty prowadzone były przez pracowników siedleckiej 
Filii  zajmujących się problematyką międzynarodowego pośrednictwa pracy w ramach sieci EURES i 
koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego. 
Spotkanie miało charakter informacyjny. Jego uczestnikami była 45 osobowa grupa bezrobotnych 
i poszukujących pracy, zainteresowanych wyjazdem do pracy do państw członkowskich UE, krajów EOG 
i Szwajcarii.  W trakcie spotkania przybliżono tematykę związaną z EURES, jego cele. Asystent omówił 
polską  i międzynarodową stronę internetową EURES oraz pozostałe strony i portale internetowe 
przydatne przy poszukiwaniu pracy. Poruszono również zagadnienia  dotyczące m.in.: sytuacji na rynku 
pracy, zasad poszukiwania legalnej pracy za granicą,  sposobu korzystania z usług EURES, praw i 
obowiązków osób pracujących za granicą i powracających do kraju, ofert pracy pracodawców 
i stawianych przez nich wymagań, źródeł poszukiwania zakwaterowania za granicą i kosztów życia, 
korzystania z usług agencji zatrudnienia. 

         Przedsięwzięcie było także okazją do przybliżenia problematyki z zakresu koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego tj. regulacji prawnych, które uzupełniają prawo wewnętrzne danego 
państwa, chroniąc osoby wykonujące pracę za granicą przed utratą ochrony w zakresie zabezpieczenia 
społecznego. Szczególną uwagę  zwrócono  na zagadnienia związane z ochroną na wypadek bezrobocia, 
jaką gwarantuje m.in. zasada sumowania okresów zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na 
terytorium różnych państw członkowskich UE, EOG i Szwajcarii; zasada transferu zasiłku w sytuacjach 
poszukiwania pracy w innym państwie członkowskim niż to, w którym przyznano osobie bezrobotnej 
takie świadczenie. Omówiono również problematykę dotyczącą prawidłowości przyznawania prawa do 
zasiłku osobom bezrobotnym, którzy byli zatrudnieni w jednym z państw członkowskich UE, EOG i 
Szwajcarii, innym niż miejsce faktycznego ich zamieszkania. 
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